АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2017 № 2306-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
16.06.2017  №  1639-па  «Об
утверждении  Порядка
предоставления  субсидий
некоммерческим  организациям,
осуществляющим  деятельность  по
оказанию  услуг  по  созданию
благоприятной  среды  проживания  и
жизнедеятельности населения»

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
16.06.2017  №  1639-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий
некоммерческим  организациям,  осуществляющим  деятельность  по  оказанию
услуг  по  созданию  благоприятной  среды  проживания  и  жизнедеятельности
населения» (далее - постановление), следующие изменения:

1.1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность по оказанию услуг по созданию
благоприятной  среды  проживания  и  жизнедеятельности  населения,
утвержденный постановлением (далее — Порядок), изменение, изложив пункт
4.13. в следующей редакции:

«4.13.  Решение  комиссии  об  итогах  Отбора  оформляется  протоколом
заседания  комиссии  (далее  -  Протокол),  который  публикуется  на  сайте
администрации города и в газете «Южно-Сахалинск сегодня.».

2
1.2.  Внести  в  Типовое  Соглашение  о  предоставлении  субсидии  на

реализацию  проекта,  направленного  на  создание  благоприятной  среды
проживания и жизнедеятельности граждан, проживающих в городском округе
«Город Южно-Сахалинск» (приложение к Порядку) следующие изменения:

1.2.1. В преамбуле слова «постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от ______ № _____ «Об итогах Отбора проектов, направленных на
создание  благоприятной  среды  проживания  и  жизнедеятельности  граждан,
проживающих в городском округе «Город Южно-Сахалинск» заменить словами
«Протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление
субсидий  некоммерческим  организациям,  осуществляющим  деятельность  по
оказанию  услуг  по  созданию  благоприятной  среды  и  жизнедеятельности
населения от _________ № _______».

1.2.2. В пункте 1.1. слова «постановлением администрации города Южно-
Сахалинска ______ № _____ «Об итогах Отбора проектов,  направленных на
создание  благоприятной  среды  проживания  и  жизнедеятельности  граждан,
проживающих в городском округе «Город Южно-Сахалинск» заменить словами
«Протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление
субсидий  некоммерческим  организациям,  осуществляющим  деятельность  по
оказанию  услуг  по  созданию  благоприятной  среды  и  жизнедеятельности
населения от _________ № _______».

1.3.  Внести  в  Положение  о  комиссии  по  рассмотрению  заявок  на
предоставление  субсидий  некоммерческим  организациям,  осуществляющим
деятельность  по  оказанию  услуг  по  созданию  благоприятной  среды  и
жизнедеятельности  населения,  утвержденное  постановлением,  изменение,
изложив пункт 2.3. в следующей редакции:

«2.3.  Принятие  решения  о  предоставлении  Субсидии,  которое
оформляется Протоколом заседания комиссии.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 16.06.2017.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин